
50. sezona 

DIVADLA HUSA NA PROVÁZKU: 

ŘEŠENÍ JE VZKŘÍŠENÍ 

 Divadlo v pohybu XI: Divadelní román 

 
 

 

V letošním roce Divadlo Husa na provázku slaví 50 let od svého vzniku. 

Celá sezona je koncipována jako velká divadelní oslava, 

v jejímž průběhu čeká diváky celá řada mimořádných akcí, 

přehlídek, divadelních premiér, koncertů, výstav, čtení, 

festivalových událostí a nejrůznějších zážitků 

– celkem jich bude padesát. 

 
AŤ ŽIJE DIVADLO HUSA NA PROVÁZKU! 

 
________________________________________________________________________  



FESTIVAL NA POČEST- 

první část: březen 2017 - prosinec 2017 

 
 

BŘEZEN 2017 
 

Divadlo v pohybu XI - Prolog: 
J + J = J + J 

V hospodě Veselá Husa vypili – v den 49. výročí vzniku divadla- 
strašlivě moc vína, dívali se přitom vědoucně: 

pánové a dámy Pecha, Polívka, Donutil, Morávek, Kalužová, 
Nagyová, Donutil ml., Kokorský, Marečková, Zmrzlá, Buš, 
Zatloukal, Hauser, Kolařík, Dvořáková, Maláčová, Zrzavý. 

Na závěr napsal na zeď Jiří Pecha vzkaz směrem ku Věčnosti. 
A je tam doteď. Je o lásce. 

(15. březen 2017) 
 

ČERVENEC 2017 
 

Divadlo v pohybu XI - akce 1 / 25: 
LÁSKY JEDNÉ TMAVOVLÁSKY NA COLOURS OF OSTRAVA 

Tisíc pět set diváků v hledišti a na scéně bude i náklaďák 

O přestávce telemost s Milošem Formanem 
(20. červenec 2017) 

 
ZÁŘÍ 2017 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 2 / 25: 

 DIVADLO PLNÉ LÁSKY 
Přímý přenos  představení 

Lásky jedné plavovlásky do celého koncem léta posmutnělého Česka 
+ 

koncert kapely Stones Beatles 
+ 

dotáčky  ze všech paralelních prostorů kolem divadla  
(1. září 2017) 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 3 / 25: 

PŘÍBĚH, CO SE ZAPÍŠE 
K tomu Minařík políbí Řehoříka, představí se speciální číslo Rozrazilu, 
odhalí se pamětní deska od Tima a ještě něco (poměrně boubelatého) 

 (v rámci tiskové konference k 50. sezoně DHNP) 
 

(5. září 2017) 
 

Divadlo v pohybu XI - akce 4 / 25: 
KNÍŽE MYŠKIN JE IDIOT: VZKŘÍŠENÍ 

 obnovená premiéra druhého dílu projektu Sto roků Kobry  
Spousta věcí bude jinak-upozorňujeme 

(8. 9. 2017) 
 



Divadlo v pohybu XI - akce 5 / 25: 
KNIHA V POHYBU II – DIVADELNÍ ROMÁN 

Divadlo Husa na provázku - Divadelní román 

(aneb též Kniha v pohybu II - Řešení je vzkříšení) 
Slavný křest. 

Provázkovští herci čtou z knihy o nejpodivuhodnějších divadelních událostech 

Divadla Husa na provázku zlet 1999–2017. 
Rozličné zázraky a další neuvěřitelnosti. 

Do toho se představí nová provázkovská kapela Na protest 
a Dominik Teleky bude hrát na ukulele ze střechy Národního divadla v Praze. 

Všechno odkudsi uvidí Bulgakov a Morávek na konci řekne –  
jsem tu naposled. Děkuji Vám, Ostopovičtí. 

 (9. září 2017) 
 

Divadlo v pohybu XI - akce 6 / 25: 
BALADA 220 V 

 (Nevstoupíš dvakrát do stejné řeky. Nota bene sedmkrát) 
sedm posledních UVEDENÍ 

legendárního provázkovského představení 
Janu Zadražilovi půjde bezesporu trochu o život, ale řekl, že to zvládne- 

K tomu různé doprovodné akce: 
ve čtvrtek zatančí Veselé skoky, 

v pátek Bolek zazpívá Umru 
a Lenka Loubalová Cosi z Příběhů dlouhého nosu, 

v neděli vystavíme 50 nejkrásnějších plakátů, 
v pondělí ještě jednou pokřtíme CD 50 x o lásce, 

v úterý to všechno zahrajeme živě, 
v pátek sejdou se všichni, kdo v tom kdy hráli 

a nakonec zazní koncert kapely Na protest 
(21. září – 6. říjen 2017) 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 7 / 25: 

PADESÁT NEJKRÁSNĚJŠÍCH PROVÁZKOVSKÝCH PLAKÁTŮ  
  Borisi Myslivečkovi na počest.  

Vernisáží projde nejedna herečka oblečená toliko do plakátu, Ladislav Vlna ukáže talent, 
co udělal pro Morávka a fotit to všechno bude Jindřich Štreit. Autoři plakátů jsou: 

Boris Mysliveček, Joska Skalník, Martin Kaiser, Dušan Ždímal, Josef Stejskal, 
Milivoj Husák, Martin Chocholoušek a Michal Zahradník. 

 (24. září 2017) 
 

Divadlo v pohybu XI - akce 8 / 25: 
STRAŠLIVÁ PROMĚNA 

Derniéra frašky podle Huberta Krejčího: 
Zelný trh zcela paralyzován komedianty 

a Vladimírem Morávkem udílejícím pokyny, kde má být jaký kůň 
K tomu výstava plemenných husí 

Ve spolupráci se Svazem chovatelů drobného zvířectva- 
(26. září 2017) 

 
Po představení následuje debata Husa klubu 

KDO CHCE KAM 
1. debata s prezidentskými kandidáty 



Hosté: Michal Horáček a Marek Hilšer, 
dále účast zvažují Jiří Drahoš a Miloš Zeman. 

Moderuje: Jan Hanák. 
(26. září 2017) 

 
ŘÍJEN 2017 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 9 / 25: 

Brecht / Bresson / Kosztolányi / Pitínský 

TRIPTYCH (MATKA. SLUŽKA. PANNA) 
Premiéra nové inscenace Jana Antonína Pitínského. 

(13. října 2017) 
  

LISTOPAD 2017 
 

Divadlo v pohybu XI - akce 10 / 25: 
ŘEŠENÍ JE VZKŘÍŠENÍ 

Příběh DHNP posledních patnácti let-  
rekapitulace projektů, co změnily mnohé- 

Sto roků kobry: Kníže Myškin je idiot: Vzkříšení 
Perverze v Čechách: Lásky jedné plavovlásky (tmavovlásky) 

Čapek na provázku: Ze života hmyzu 

Smějící se bestie: Mein Švejk, k tomu pak  Inventura projektu 
Jak z toho ven: Ubu Králem: Svoboda! 
Po představení vždy nějaké to  odhalení 
Nebude-li odhalení, bude víno nebo film 

Někdy  toto všecko dohromady- 
(2. – 6. listopadu 2017) 

  
Divadlo v pohybu XI - akce 11 / 25: 

BABIČKA: ŠŤASTNÁ TO ŽENA! 
V hlavní roli Jiří Pecha – v den jeho narozenin.  

Všechno, nejlepší Jiří!  
Děkujeme za všechno 

režie: Ivo Krobot 
+ 

Po představení koncert kapely Progress 2 

Zdeněk Kluka, ukáže, co umí- 
(12. listopadu 2017) 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 12-15 / 25: 

 MISTROVSTVÍ SVĚTA VE STOLNÍM FOTBALE V BRNĚ 

Divadla Husa na provázku + různí jeho oblíbení rivalové. 
Hraje se vždy v jiných prostorách divadla, atmosféra jak v druhé A třídě,  

stánek s párky a pivo v kelímku- 
Tým roztleskávačů a roztleskávaček se předpokládá.  

(12. - 16. listopadu 2017) 
 

Rozdrtit přitom hodláme: 
DEN PRVNÍ 

PROVÁZEK VS. PROGRESS 2 (NOČNÍ VÝKOP) 
Na úvod muž, který se podobá odvrácené straně měsíce... 



Hommage à Peter Scherhaufer 
Po utkání koncert kapely Progress 2 ve Velkém sále 

 
DEN DRUHÝ 

PROVÁZEK VS. STONES BEATLES 
Na úvod Imagine (Tereza Marečková v bráně) 

+ 
Na protest – Hanka loví v buši 
(Hommage à Hanka Senková) 

Po utkání koncert Na protest a Stones Beatle na Velkém sále 
  

DEN TŘETÍ 
PROVÁZEK VS. RICHARD KRAJČO 

(V útoku Richard Krajčo) 
Na úvod Svlékání z filmu Nuda v Brně 

Po utkání koncert Richarda Krajča na Velkém sále 
  

DEN ČTVRTÝ 
PROVÁZEK VS. PLASTIC PEOPLE OF THE UNIVERS 

Na úvod Muchomůrky bílé 
Po utkání koncert Plastiků na Velkém sále 

 
PROVÁZEK VS. METEOR Z PRAHY 

Na úvod zas ty Muchomůrky 
K tomu jednohubky, fandění, víno obou barev a trenér Morávek utržen z řetězu. Mažoretky. 

Po utkání koncert Meteoru na Velkém sále 
  

Divadlo v pohybu XI - akce 16 / 25: 
Premiéra 

NA PROTEST 
aneb Pokoj lidem dobré vůně-  

Na protest proti Číně všechna česká divadla přestala hrát činohry (číno-hry) 
a uvádí toliko operety a muzikály... My přinášíme kabaret. O čem bude? 

O divadle, fenoménu standing ovation a nudě v Brně 

Režie: Vladimír Morávek 
(17. listopadu 2017) 

 
PROSINEC 2017 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 17 / 25: 

POSLEDNÍ PŘEVELIKÉ KLANĚNÍ SOTVA NAROZENÉMU JEZULÁTKU 
Sedm posledních provázkovských uvedení 

slavné inscenace Pitínského textu 

režie Vladimír Morávek 
začne to 10. prosince 2017, skončí na třetí neděli adventní. 

V rámci derniéry pak zazní zvony z Petrova. Ať je tam něco, co nás převyšuje- 
 V rámci  těchto sedmi posledních repríz se rovněž odehraje: 

  
 
 
 

Divadlo v pohybu XI - akce 18 / 25: 



ŽIVÝ BETLÉM  
Evy Tálské 

Hommage à Eva Tálská 
(16. prosince 2017) 

  
Divadlo v pohybu XI - akce 19 / 25: 

HEJ, MISTŘE 
Koncertní provedení mše na alžbětinské scéně DHNP 

(17. prosince 2017 v 17,30) 
 

Divadlo v pohybu XI - akce 20 / 25: 
SROCENÍ VŠECH ANDĚLŮ 

kteří kdy všemi těmi Betlémy prošli. 
Dětskému studiu DHNP, Nedětskému studiu DHNP, 
Zatraceně nedětskému studiu DHNP a Studiu Dům 

na počest- 
(17. prosince 2017) 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 21 / 25: 

DIVADELNÍ ROMÁN 
od začátku do konce 

V různých tajných prostorech DHNP přečte se během 24 hodin 

celý Divadelní román Michaila Bulgakova, 
číst přitom budou postupně všichni 

členové uměleckého souboru DHNP 

režie Vladimír Morávek 
(29.- 30. prosince 2017) 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 22 / 25: 

SLÁVA! VIVAT! 
Výroční ples DHNP. 

Hrají Meteor z Prahy, Stones Beatles a Na protest. 
Na závěr přijde král, ne-li celá Jízda králů 

(30. prosince 2017) 
  

Mejdan půlstoletí, tesilky, máničky, a tak- 
Hosté: současní a bývalí členové DHNP a přátelé divadla 

  
Hommage à Petr Oslzlý 

Otevřený celý dům. 
SLAVIT SE BUDE I STÉ VÝROČÍ HUSY, 

PROTOŽE VĚTŠINA Z NÁS SE HO NEDOŽIJE, 
což je škoda. 

  
V rámci plesu se uděje  

  
Divadlo v pohybu XI - akce 23 / 25: 

A teď: 
JEŠTĚ JEDNOU O LÁSCE- 

Speciální uvedení představení 
Na protest- tentokrát včetně výletu provázkovskou tramvají. 

Někam, kde bude krásně- 



režie Vladimír Morávek 

  
Divadlo v pohybu XI - akce 24 / 25: 

POSLEDNÍ PÍSEŇ KAPELY STONES BEATLES, 
(Imagine zazpívá Tereza Marečková) 

 
Divadlo v pohybu XI - akce 25 / 25: 

VÝROČNÍ OHEŇ NA ZÁVĚR 
Ohňostroj naději a všem těm oslavám ku cti a slávě 

Spustí ho 
 Ivan Martínek 

 
následuje 

MEJDAN DO RÁNA 
31. prosince 2017 

nevylučuje se, že to někdo přetáhne až do 1. ledna 2018 


